
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.03.2021 года № 137

       
      О перераспределении мест установки уличных светильников в 
населенных пунктах сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области.

      
  В целях эффективного использования уличного освещения  и 

сокращения расходов на оплату электрической энергии используемой для 
уличного освещения провести работу  по изменению схемы установки 
уличных светильников и провести передислокацию уличных светильников  
в населённых пунктах сельского поселения Красный Яр. Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

МКУ «Благоустройство»  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский
1. Провести демонтаж  50 светильников мощностью 60 Вт наружного 

освещения  в п. Восточный, с. Красный Яр,  Красноярского района 
Самарской области от трассы «Урал» до дома № 4 через 1 опору.

2. Провести демонтаж 16 светильников мощностью 60 Вт наружного 
освещения в с. Белозерки, Красноярского района Самарской области 
вдоль улицы Никонова о  жилого дома № 42 до автодороги «Урал» через 
1 опору.

3. Провести   демонтаж 61 светильника мощностью 100 Вт наружного 
освещения в поселке Угловой Красноярского района Самарской 
области. 

4. Провести демонтаж уличных светильников мощностью 100 Вт  с 
универсальных детских игровых площадок:
- в с. Красный Яр в количестве 8 шт.,
- в с. Малая Каменка в количестве 8 шт., 
- в п. Угловой в количестве 8 шт.



5. Провести  в с. Красный Яр  монтаж 61 светильника мощностью 100 Вт: 
демонтированных п. Угловой Красноярского района Самарской области;  
на ул. Комсомольской от д. 90 до РОВД (д. 25) в количестве 30 шт.    с 2-
х сторон улицы в шахматном порядке.
На ул. Комсомольской от д. 92 А до д. № 202 в количестве 20 шт.
На ул. Кооперативная от д. № 102 до д. № 103 в количестве 4 шт.
На ул. Тополиная от д. № 1 до д. № 15 в количестве 4 шт.
На ул. Советская от д. 37 до д. № 41 в количестве  3 шт.

6. Провести в с. Красный Яр  монтаж 24 светильников мощностью 100 Вт 
демонтированных с универсальных игровых детских площадок в 
Красный Яр, п. Угловой, с. Малая Каменка:
- на ул. Оренбургская от д. № 2 до д. № 71 А в количестве 14 шт.;
- на доме № 92 по ул. Комсомольская 1 светильник;
- на ул. Коммунистический переулок от ул. Комсомольская  до ул. 
Пионерская 63 в количестве 9 шт;

7.  Провести монтаж  50  светильников мощностью 60 Вт 
демонтированных в п. Восточный с Красный Яр от трассы «Урал» до 
дома  № 4:
- в. п. Угловой по ул. Центральная от въезда в п. Угловой (здание № 2) 
до дома № 18 в количестве 17 шт.;
- на ул. Молодежная  от ул. Центральная до д. № 2 в количестве 4 шт;
- на ул. Садовая от ул. Центральная до д. № 5 в количестве 11 шт.
-  на дороге от ул. Центральная на п. Линевый в количестве 3 шт;
- в с. Красный Яр на ул. Промысловая от ул. Советская до д. № 4 в     
количестве 15 шт.

8. Провести  в с. Красный Яр монтаж 16 светильников уличного освещения 
мощностью 60 Вт  демонтированных в с. Белозерки вдоль ул. Никонова 
от д. № 42 до автомобильной дороги «Урал»;
- в с. Красный Яр на ул. Промысловая от д. № 4 до ул. Строителей 3 шт.;
- в с. Красный Яр на ул. Тополиная д. 11 в количества 1 шт.;
- в. с. Красный Яр по ул. Комсомольская от здания № 90 до здания № 92 
в количестве 6 шт.;
- в с. Красный Яр на ул. Пионерская 63  в количестве 2 шт.
- в с. Красный Яр на ул. Оренбургская № 36 в количестве 1 шт. 
- в. с. Красный Яр  на ул. Коммунистический переулок от ул. 
Кооперативная  до ул. Комсомольской в количестве 3 шт.

9.  Провести демонтаж 20 светильников мощностью 250 Вт на ул. 
Комсомольская с. Красный Яр Красновского района Самарской области 
от здания № 90 до здания  РОВД и 22 светильников мощностью 250 Вт 
по ул. Комсомольская от здания № 92 А до дома № 202.

10. Провести демонтаж уличных светильников мощностью 250 Вт в с. 
Красный Яр на ул. Оренбургская от ул. Комсомольская до д. № 71 А в 
количестве  15 шт.     

- На ул. Кооперативная от д. 102 до д. № 103 в количестве 4 шт.
- На ул. Комсомольская  от здания № 90 до здания 92 в количестве 8 шт.



- На ул. Промысловая от ул. Советской до ул. Строителей в количестве 15 
шт.

 - на ул. Коммунистический переулок от ул. Кооперативная до ул. 
Пионерская 63 в количестве 10 шт.;

-  на ул. Советская от д. № 37 до д. 41 в количестве 3 шт.;
-  на ул. Тополиная от д. № 1 до д. № 11 в количестве 6 шт.   
11. Провести монтаж 42 светильников мощностью 250 Вт 

демонтированных на ул. Комсомольская и 15 светильников мощностью 
250 Вт  демонтированных на ул. Оренбургская:

- в с. Белозерки на ул. луговая 2 в количестве 1 шт.,
- на ул. Лесная 37 в количестве 1 шт.,

- в с. Красный Яр  на ул. Липовая от д. № 4 до д. № 14 в количестве 3 шт.,
- на ул. Сельхозтехники д. № 1 в количестве 1 шт.,
- на ул. Кольцевая у домов 15Б, д. 69 В, д. 73 «З» в количестве 3 шт.,
- на ул. Новая у домов № 23 «Б», № 5 «Г» в количестве 2 шт.,
- на ул. Почтовая д. 11 в количестве 1 шт.,
- на ул. Кооперативная д. 117 в количестве 1 шт.,
- на ул. Тополиная, д. 44 в количестве 1 шт.,
- на ул. Комсомольская д. 190 А в количестве 1 шт.

 - в с. Нижняя Солонцовка на ул. Сокская от д. № 14 до д. № 44 в 
количестве 7 шт.,

- на ул. Карьерная у дома № 18 в количестве 1 шт.,
- на ул. Лесная поляна д. 23 в количестве 1 шт.,
- на ул. Шоссейная д. № 3 в количестве 1 шт.,
- на ул. Новоселов д. 24 А в количестве 1 шт.

- в п. Кондурчинский на ул. Пионерская от д. 34 до д. 77 в количестве 4 
шт.,

- на ул. Рабочая от д. № 1 до д. № 89 в количестве 7 шт.,
- на ул. Лесная от д. № 21 «А» до д. № 44 в количестве 4 шт.,
- на ул. Новая от д. № 30 до д. № 68 в количестве 3 шт.,

 - в п. Кириллинский на ул. Пионерская от д. № 58 до д. № 88 в количестве 
4     шт. от дома № 19 до д. №39 в количестве 3 шт.,

- на ул. Лесная от ул. Подгорной 20 до ул.  Лесная 41 в количестве 5 шт.,

- в д. Верхняя Солонцовка на ул. Центральная 52 А в количестве 1 шт.    
12. Оставшиеся демонтированные светильники мощностью 250 Вт в 

количестве 46 шт. оставить  в резерве и использовать на замену  
пришедших  в негодность светильников или их ремонт. 

13. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных 
должностных лиц.

14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный 



Яр» и разместить  на официальном сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава    сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский
Самарской области                                                                  А.Г. Бушов

Исполнитель: Бояров А.В. 22127

http://www.kryarposelenie.ru/

